C.TY CPLNSTP Y.BÁI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số 12  /BC – HĐQT                               Yên Bái, ngày  15  tháng  01  năm 2015
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY NĂM 2014
       Kính gửi:     Uỷ ban chứng khoán nhà nước

                             Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

      - Tên công ty đại chúng: Công ty cổ phần lâm nông sản thực phẩm Yên Bái.

- Địa chỉ: Phường Nguyễn Phức – Thành phố Yên Bái - Tỉnh Yên Bái.

- Điện thoại: 0293.862.278; FAX: 0293.862.804

- Vốn điều lệ: 34.000.900.000 đồng

- Mã chứng khoán : CAP

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp HĐQT

	TT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Các buổi họp tham dự
	Tỷ lệ

%
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Trần Công Bình
	CT .HĐQT
	6
	100

	2
	Ông Nguyễn Quốc Trinh
	PCT.HĐQT
	6
	100

	3
	Ông Vũ Văn Thục
	UV HĐQT
	6
	100

	4
	Bà Hứa Minh Hồng
	UV HĐQT
	6
	100

	5
	Bà Trương Thị Hoàng Yến
	UV HĐQT
	1
	17
	Uỷ quyền người khác họp thay

II. Các nghị quyết/Quyết định của HĐQT:

	TT
	Ngày
	Nội dung nghị quyết

	1
	14/3/2014
	- Thế chấp Dây chuyền thiết bị đồng bộ chế biến bã sắn nhập khẩu đảm bảo cho các khoản vay của công ty tại NHTMCP đầu tư Việt Nam – Chi nhánh Yên Bái.

- Công tác chuẩn bị đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014

	2
	28/3/2014
	- Đánh giá hoạt động sản xuất kinh doanh quý I, kế hoạch quý II năm 2014.

- Bàn các công tác chuẩn bị ĐHĐ cổ đông thường niên năm 2014.

	3
	22/5/2014
	- Về việc mua lại Nhà máy giấy Yên Hợp – Thuộc công ty cổ phần kinh doanh chế biến lâm sản xuất khẩu.

- Bàn về việc cải tạo nhà xưởng, vật kiến trúc và di dời 02 dây chuyền sản xuất giấy đế tại NM giấy Yên Bình lên NM Yên Hợp.

	4
	4.7.2014
	Sơ kết công tác SX-KD 6 tháng đầu năm, XD kế hoạch 6 tháng cuối năm;      - Nghiên cứu các sản phẩm mới; Sửa chữa MMTB tại NM sắn;

	5
	6.10.2014
	- Sơ kết công tác SX-KD 9 tháng;

- Thu hồi công nợ; Nghiên cứu sản phẩm mới;

-  Tổng kết 10 năm cổ phần hóa.

	6
	30.12.2014
	- Tổng kết công tác SX-KD năm 2014. Kế hoạch năm 2015;

- Thông qua “Đề án Tái cấu trúc mô hình tổ chức quản lý Công ty giai đoạn 2015-2020”.

- Bàn chương trình nghị sự cho ĐHĐ cổ đông thường niên năm 2015.

     III.  Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34, Điều 6 Luật chứng khoán:
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK G.dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	1
	Trần Ngọc Điều

	P.Phòng K.Hoạch
	060680594
	24.4.2000

	9/2004
	4/2014
	Sức khỏe

Thôi UV BKS

	2
	Nguyễn Văn Trữ

	GĐốc

N.Máy
	111614137
	04/05/99

	4/2014

	Bầu bổ sung BKS

	3
	Vũ Tuấn

	Công

nhân
	060813339
	3/10/2008

	1/2014

	Tuyển dụng

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người có liên quan:

1. Danh sách cổ đông nội bộ và những người có liên quan.

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	TK

giao dịch CK
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	TLệ sở hữu  CP C.Kỳ
	Ghi chú

	1
	Trần Công Bình

	CTHĐQT-GĐCTY
	060554079
	28/7/06

	P.HHà – Y Bái
	223.974
	6,58

	2
	Mai Thị Bưởi

	Vợ ô.Bình
	060188086
	18/10/07

	P.HHà – Y Bái
	11.470
	0.33

	3
	Nguyễn Quốc Trinh

	PCTHĐQT-PGĐCTY
	060566414
	2/6/94

	CTY CPLNSTPYBAI
	150.876
	4.43

	4
	Trần Thị Bính

	Vợ ô Trinh
	060356556
	4/5/07

	CTY CPLNSTPYBAI
	61.380
	1,8

	5
	Vũ Văn Thục

	UVHĐQT-PGĐCTY
	060453164
	25/6/07

	P.HHà – Y.bái
	55.800
	1,64

	6
	Trương Thị Lan

	Vợ ô Thục
	060308742
	7/5/01

	P.HHà – Y.bái
	15.500
	0,45

	7
	Hứa Minh Hồng

	UYHĐQTKt.trưởng
	060738575
	25/7/02

	T27A-PNPhúc -YB
	95.852
	2,81

	8
	Nguyễn Thanh Bình

	TBKS
	060356535
	23/5/07

	P.NG.Thái Học -YB
	31.100
	0.91

	9
	Trương Thị Hoàng Yến

	UVHĐQT-CĐ ngoài
	060749377
	25/6/03

	T51-PMinh Tân -YB
	155.000
	4,55

	10
	Trương Ngọc Biên

	Bố bà Yến
	060777470
	4/6/04

	T51-PMinh Tân -YB
	155.000
	4,55

	11
	Trương Thị hoàng Anh

	Em bà Yến
	CAP1
	20/7/09

	T51-PMinh Tân -YB
	144.800
	4,25

	12
	Hoàng Thị Bình

	Mẹ bà Yến
	060643227
	1/4/03

	T51-PMinh Tân -YB
	263.500
	7,74

	13
	Nguyễn Văn Trữ

	UVBKS
	111614137
	04/05/99

	Yên Bình – Yên Bái
	4.200
	0.12

	14
	Nguyễn Huy Thông

	UVBKS
	060567862
	20/8/94

	8B.NPhúc - Ybái
	12.400
	0.36

	15
	Ngô Thị Hoài

	vợ ô thông
	060582880
	31/3/95

	8B.NPhúc - Ybái
	15.500
	0,45

	16
	Vũ Tuấn

	Con ô Thục
	060813339
	3/10/2008

	P.HHà – Y.bái
	5.000
	0.14

2. Giao dịch cổ phiếu

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Lưu Quang Hưng
	Cổ đông lớn
	203.530
	5,98
	168.730
	4.96
	Cơ cấu lại danh mục đầu tư

	2
	Nguyễn Thanh Bình
	TB KS
	21.100
	0,62
	31.100
	0,91
	Cơ cấu lại danh mục đầu tư

Ghi chú: Ông Lưu Quang Hưng không còn là cổ đông lớn.

CHỦ TỊCH HĐQT